
Montemonaco lì 28-01-21

   IL FUNZIONARIO
   ERCOLI PASQUALE

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Numero  7   Del  28-01-21

Registro Generale 17

Oggetto: AFFIDAMENTO INCARICO MERENA SCOPETTA TENUTA CONTA=
BILITA'  IVA,  REDAZIONE  E  INVIO  TELEMATICO IVA
2021 - IMPEGNO DI SPESA

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 7 del 28-01-2021 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’ UFFICIO  O  DEL SERVIZIO RAGIONERIA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 13/01/2021 (pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale del
18/01/2021), con il quale è stato prorogato al 31 marzo 2021 il termine per l’approvazione del
bilancio di previsione dell’esercizio 2021/2023, determinando l’automatica autorizzazione
dell’esercizio provvisorio;

Considerato l'art. 163, comma 3, del d.lgs. n.267/2000 e successive integrazioni che dispone:
"L'esercizio provvisorio è autorizzato con legge o con decreto del Ministro dell'interno che, ai
sensi di quanto previsto dall'art. 151, primo comma, differisce il termine di approvazione del
bilancio, d'intesa con il Ministro dell'economia e delle finanze, sentita la Conferenza Stato-città ed
autonomia locale, in presenza di motivate esigenze. Nel corso dell'esercizio provvisorio  non  è
consentito  il ricorso all'indebitamento e gli enti possono impegnare solo spese correnti, le
eventuali spese correlate riguardanti le partite di giro, lavoripubblici di somma urgenza o altri
interventi di somma urgenza. Nel corso dell'esercizio provvisorio è consentito il ricorso
all'anticipazione di tesoreria di cui all'art. 222";

Considerato che, ai sensi dell'art. 163, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, durante l'esercizio
provvisorio l'Ente può impegnare mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi non
utilizzata nei mesi precedenti, per ciascun programma, le spese di cui al predetto comma 3, per
importi non superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di
previsione deliberato l'anno precedente, ridotti delle somme già impegnate negli esercizi
precedenti e dell'importo accantonato al fondo pluriennale vincolato, con l'esclusione delle spese:
tassativamente regolate dalla legge;
non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;
a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e
quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti.

Dato atto che il Comune di Montemonaco non ha ancora approvato il bilancio di previsione del
periodo finanziario 2021-2023;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.15 del 10/07/2020,dichiarata immediatamente
eseguibile,con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Triennio 2020/2022;

Visto il decreto sindacale n.11 del 30/12/2020 con il quale si è provveduto all’attribuzione della
responsabilità delle aree di posizione organizzativa nell’ambito del Comune di Montemonaco,
anche ai sensi e per gli effetti dell’art.109,comma2,del D.Lgs.n.267/2000;

Considerato che l’Ufficio di Ragioneria Comunale, composto da una unità, è già oberato da
Economato, Tributi, Personale, Finanza, Ragioneria etc., si ritiene necessario per la tenuta della
contabilità IVA, la redazione della dichiarazione annuale IVA ed invio telematico di ricorrere alla
Ragioniera commercialista Scopetta Morena di Torre San Patrizio per il 2021;

Visto che l’importo di € 2.288,00, inclusa IVA è congruo, pertanto, si impegna tale spesa al
Cap.82 “Prestazioni Professionali Specialistiche” del Bilancio 2021/2023 in corso di approvazione
che presenta la necessaria disponibilità (Imp. 7/2021);

Visto il CIG assegnato: Z5C3066FF8;

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 7 del 28-01-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto il Regolamento di Contabilità;

Visto il D.Lgs., 18 agosto 2000, n. 267;

D E T E R M I N A

Di approvare la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del
dispositivo di cui al presente provvedimento, dando atto che ne costituisce anche
motivazione ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii..

Di incaricare la ragioniera Scopetta Morena per la tenuta della contabilità iva, redazione
ed invio telematico della dichiarazione annuale iva per l’anno 2021 con imputazione della
somma di Euro 2.288,00 al capitolo 82/10 “Prestazioni Professionali Specialistiche” del
Bilancio 2021/2023 in corso di approvazione che presenta la necessaria disponibilità
(Imp. 7/2020);

Di dare atto che la presente determinazione diviene esecutiva dalla data di apposizione
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, riportato in calce al
presente provvedimento,ai sensi del comma 4, dell'art.151, del Testo Unico delle Leggi
sull'Ordinamento degli Enti Locali, emanato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000,
n.267;

Di dare atto, altresì , che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi.

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 7 del 28-01-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

28-01-2021 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 ERCOLI PASQUALE

_______________________________________________________________

N. 36 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 15-02-2021.

Montemonaco, lì 15-02-2021

Il Funzionario Incaricato
-FORESI MASSIMILIANO

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 7 del 28-01-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO


